ДОГОВОР №

г. Волгоград                                                                                        «____»____________2015 года
ЭНЕКС (ОАО) именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора филиала ЭНЕКС (ОАО)  «Волгоградэнергосетьпроект»   Александра Валерьевича  Жукова,  действующего    на    основании    доверенности  № У-742/05 от 01.07.2015г., и Общество с ограниченной ответственностью «Волгоградская ГРЭС», именуемое в дальнейшем  «Заказчик», в лице генерального директора Дениса Евгеньевича Касьяна, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
Настоящий Договор заключен на условиях документации о закупке Заказчика и предложения Исполнителя. При этом Стороны признают, что если в ходе исполнения Договора будет выявлено, что по каким-либо причинам в предложении Исполнителя имеются несоответствия требованиям документации о закупке Заказчика, то определяющими (приоритетными) условиями исполнения настоящего Договора являются требования документации о закупке Заказчика.
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги по освидетельствованию

 электротехнического оборудования  ООО «Волгоградская ГРЭС» в соответствие с Техническим заданием (Приложение № 1 к договору) и сдать результат оказанных услуг Заказчику, а Заказчик обязуется принять и оплатить услуги.

1.2. Предусмотренные настоящим Договором услуги оказываются в полном соответствии с нормативными требованиями, установленными действующим законодательством РФ, Сметной документа​цией (Приложение № 2 к договору).

1.3. Срок оказания услуг:

Начало оказания услуг – с момента подписания договора.
Окончание оказания услуг – 30.11.2015г.
2. Права и обязанности сторон

2.1.
Исполнитель обязан:

2.1.1. Оказать услуги с надлежащим качеством в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим договором и приложениями к нему, и передать результат оказанных услуг Заказчику в состоянии, соответствующем Сметной документации и действующим нормам.

2.1.2. Безвозмездно устранять допущенные недостатки, возникшие по его вине, в течение 3 (трех) календарных дней, если Заказчиком не установлен с учетом характера необходимых доработок более длительный срок.

2.1.3. Согласовывать с Заказчиком  заключение договоров с третьими лицами в случае их привлечения.
                    Нести ответственность перед Заказчиком за надлежащее оказание услуг по настоящему договору привлеченными третьими лицами за координацию их деятельности.

2.1.4.
Незамедлительно известить Заказчика и до получения от него указаний приостановить оказание услуг при обнаружении:

· возможности неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний;

· иных обстоятельствах, могущих повлечь за собой изменение сроков, качества или стоимости оказания услуг.

2.2.
Заказчик обязан:

2.2.1. В течение 10 (десяти) рабочих дней после получения от Исполнителя письменного извеще​ния об окончании оказания услуг, в случае досрочного завершения, либо по истечении срока, указанного в п. 1.3 настоящего Договора, осмотреть и принять результат оказанных услуг, а при обнаружении отсту​плений от Договора, ухудшающих результат оказанных услуг, или иных недостатков, немедленно заявить об этом Исполнителю, направив последнему акт обнаружения недостатков с указанием сроков их устранения.

2.2.2. Обеспечить доступ представителям Исполнителя на объекты Заказчика.

2.2.3. Оплатить оказанные Исполнителем услуги по цене и в порядке, указанном в разделе 4 настояще​го Договора.

2.3.   Заказчик имеет право:

2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество оказываемых услуг, выполняемых Исполнителем. При обнаружении нарушений требований действующих норм и технических условий потребовать остановить оказание услуг до полного устранения нарушений.

2.3.2. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего Договора или срывает промежуточные сроки оказания услуг - отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков.

2.3.3. Если во время оказания услуг станет очевидным, что они не будут оказаны надлежащим образом, назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Ис​полнителем в названный срок этого требования отказаться от настоящего Договора, либо устранить не​достатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Исполнителя, а также потребовать от Исполнителя возмещения убытков.

2.3.4. В случаях, когда услуги оказаны с отступлениями от настоящего договора, ухудшающими результат оказания услуг, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат оказан​ных услуг по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:

2.3.4.1. Потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок.

2.3.4.2. Потребовать от Исполнителя соразмерного уменьшения установленной за услуги цены.

2.3.4.3. Привлечь для устранения недостатков третье лицо за счет Исполнителя.

3. Порядок приемки оказанных услуг

3.1.
Заказчик вправе с учетом своей финансово-хозяйственной деятельности в одностороннем порядке вносить изменения в определенные настоящим договором объем и наименования услуг, в том числе:

· увеличить или сократить объем услуг;

· исключить некоторые услуги;

· изменить характер или качество, или вид любой части услуг.

Если такие изменения повлияют на стоимость или срок оказания услуг, то Исполнитель приступает к их оказанию только после подписания сторонами соответствующего дополнительного соглаше​ния к настоящему договору.

3.2. Заказчик назначает своего представителя, который от его имени совместно с Исполнителем осуществляет технический надзор и контроль за оказанием услуг и их качеством.

3.3. Исполнитель производит сдачу результатов оказанных услуг в полном объеме в срок, установленный п. 1.3 настоящего Договора.

3.4.
Стороны подписывают Акт сдачи-приемки оказанных услуг при отсутствии у Заказчика замечаний к качеству и объему их оказания. В случае если Заказчик не согласен подписать Акт сдачи-приемки оказанных услуг, то он должен представить мотивированный отказ от его подписания с указанием перечня выявленных в процессе приемки услуг дефектов (недостатков, недоделок и т.п.). Мотиви​рованный отказ Заказчика, является основанием для устранения Исполнителем дефектов (недостатков, недоделок и т.п.) за свой счет и возмещения Заказчику убытков в соответствии со статьей 15 ГК РФ в сроки, устанавливаемые Заказчиком.

3.5. Счет-фактура выставляется не позднее пяти календарных дней, считая со дня оказания услуг.
4.   Стоимость услуги порядок расчетов
4.1. Стоимость услуг по настоящему Договору составляет 130 799,46 (сто тридцать тысяч семьсот девяносто девять рублей 46 копеек),  в  т.ч.  НДС  (18%)  в размере 19 952,46 (девятнадцать тысяч девятьсот пятьдесят два  рубля 46 копеек). Сметная документация (Приложение № 2) выполняется в текущих ценах и не может содержать в себе объемы услуг, стоимость которых превышает, предусмотренную настоящим пунктом цену договора.

4.2.
Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком в течение 45 (сорока пяти) банковских дней со дня подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг и предъявления Исполни​телем соответствующего счета-фактуры.

4.3.
Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре либо иным способом по согласованию между сторонами. Обязан​ность Заказчика по оплате считается исполненной с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

5. Гарантии

 5.1. Исполнитель гарантирует:

· качество оказания услуг в соответствие со сметной документацией и действующими нормами и техническими условиями;

· своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке оказанных   услуг.
6.  Ответственность сторон

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае нарушения установ​ленного Договором срока оплаты оказанных услуг Заказчик по требованию Исполнителя уплачивает неустойку в размере 1/360 ставки рефинансирования ЦБ РФ от суммы не перечисленных (несвоевре​менно перечисленных) денежных средств за каждый день просрочки.

6.2. За нарушение сроков начала и/или окончания оказания услуг, установленного в п. 1.3 настоящего Договора, Исполнитель выплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от цены настоящего договора за каждый день про​срочки оказания услуг.

6.3. В случае нарушения Исполнителем срока оказания услуг более чем на 1 (одну) неделю и несогласования новых сроков оказания услуг с Заказчиком, Исполнитель уплачивает штраф в размере 5 (пяти) % стоимости услуг по договору в течение 30 дней с момента выставления претензии Заказчиком, а также возмещает Заказчику убытки в соответствии со статьей 15 ГК РФ.

6.4. Оплата штрафов и пеней не освобождает стороны от принятых на себя обязательств.

6.5. В случае нарушения Исполнителем срока предоставления акта оказанных услуг и счет-фактуры на оплату более чем на 1 (один) день, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 5% от общей стоимости Договора. Оплата штрафа не исключает необходимость выполнения Исполнителем обязанности  по предоставлению вышеуказанных документов.

7.    Порядок разрешения споров

7.1. Любые споры или разногласия по настоящему Договору разрешаются с соблюдением обязательного претензионного порядка. Срок обязательного ответа на предъявленную претензию составляет 10 (десять) календарных дней с момента получения её Стороной, к которой предъявлена претензия.
7.2. Споры, разногласия, требования, возникающие из настоящего Договора или в связи с ним, не урегулированные в претензионном порядке, подлежат разрешению в арбитражном суде Волгоградской области.
8. ФОРС - МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон настоящего Договора не несет ответственности перед другой стороной за невыполнение обязательств, обусловленное обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, за​бастовку или простой (кроме как на предприятиях сторон), гражданские волнения, эпидемии, блокаду, землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Документ, выданный соответствующим компетентным органом, является достаточным подтвер​ждением наличия и продолжительности действия непреодолимой силы.

9. Конфиденциальность
9.1. Стороны согласились с тем, что они будут считать конфиденциальной информацией условия настоящего Договора и информацию, переданную ими в процессе его исполнения. В связи с этим ЭНЕКС (ОАО)  принимает на себя обязательство строго сохранять информацию и принимает необходимые меры против ее разглашения третьим лицам, без предварительного письменного согласия ООО «Волгоградская ГРЭС».

9.2. ЭНЕКС (ОАО) несет ответственность за обеспечение того, чтобы каждое лицо, которому в соответствии с настоящим Договором была раскрыта конфиденциальная информация, не раскрывало и не передавало ее, какому бы то ни было неуполномоченному на ее получение лицу.

9.3. Если одна из Сторон допустит разглашение (распространение) конфиденциальной информации, она возмещает другой Стороне причиненные таким образом документально доказанные убытки в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

9.4. Обязательства Сторон по сохранению конфиденциальности информации действуют в течение срока действия настоящего Договора, а также в течение 5 (Пяти) лет после прекращения действия настоящего Договора.

10. Заключительные положения

10.1 Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами, за исключением изменения реквизитов Сторон, о чем Стороны письменно уведомляют друг друга без отдельного соглашения к настоящему договору в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня изменения реквизитов.

10.2 Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению сторон, либо по основаниям, предусмотренным настоящим Договором, действующим на территории РФ гражданским законодательством, с возмещением понесённых убытков.

10.3  Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, направляет письменное уведомление другой стороне. Уступка прав требования к Заказчику по настоящему Договору не допускается без согла​сия Заказчика.

10.4
Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего Договора по следующим основаниям: в случае нарушения Исполнителем сроков начала и/или окончания оказания услуг.

Основания для одностороннего внесудебного отказа Заказчика от настоящего Договора не рас​пространяются на случаи, когда Стороны письменно согласовали условия о переносе сроков оказания услуг. Настоящий Договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем от Заказчика Уведомления об одностороннем отказе от исполнения настоящего Договора, если иной срок расторже​ния договора не указан в Уведомлении.

10.5 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами и действует по 31.12.2015г. а в части взаимных расчетов – до полного их исполнения.

10.6 К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

1. Техническое задание (Приложение № 1).

2. Сметная документация (Приложение № 2).

11. Адреса и реквизиты сторон
	Заказчик

ООО «Волгоградская ГРЭС»

Юридический адрес: 400057,

РФ, г. Волгоград, ул. Промысловая, 2

Почтовый адрес: 400057,
РФ, г. Волгоград, ул. Промысловая, 2

ИНН 3461056522

КПП 346101001

Р/счет 40702810400500144828
Волгоградский филиал

Банк «Возрождение» (ПАО)
К/счет 30101810800000000824
БИК 0041806824
ОКПО 22483233
ОКТМО 18701000001

ОГРН 1153443011864
Тел/факс (8442) 45-36-85, (8442)46-36-81

e-mail:office@volgogres.ru

	Исполнитель:

ЭНЕКС (ОАО)
Юридический адрес:

350058  г. Краснодар,
ул. Старокубанская, 116

Почтовый адрес: филиал ЭНЕКС (ОАО)  «Волгоградэнергосетьпроект»

400001  г. Волгоград,
ул. Академическая, 22

ИНН 2312026417,
КПП 344502001

Реквизиты банка:

Р/с 40702810500100001349 в филиале

«Газпромбанк» (ОАО) в г. Волгограде

к/с 30101810900000000779

БИК 041806779
Тел (8442)26-73-62, 26-73-76

Факс (8442) 94-15-75

e-mail: vesp@vesp.ru

	От Заказчика
	От Исполнителя

	Генеральный директор
	Директор филиала ЭНЕКС (ОАО)

«Волгоградэнергосетьпроект»

	__________________/Д.Е. Касьян/
МП
	___________________/А.В. Жуков/
МП

Приложение № 1

к договору
№ ___________ от _________ 2015г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на оказание услуг по освидетельствованию

электротехнического оборудования  ООО «Волгоградская ГРЭС»
1. Общие требования:
1.1. Требования к месту оказания услуг – ООО «Волгоградская ГРЭС», 400057. Волгоградская      обл., г. Волгоград, ул. Промысловая, 2
1.2. Требования к срокам оказания услуг: начало – с момента подписания договора;

                                                                       окончание  – 30.11.2015г.
1.3. Требования к применяемым стандарта, СНИПам и пр. правилам:  соблюдение требований

	№ п/п
	Перечень стандартов, СНиП и пр. правил

	Номер
	Наименование

	1
	СО 153-34.20.501-2003
	Правила технической эксплуатации электрических станций и сетей Российской Федерации

	2
	РД 153-34.0-03.301-00
	Правила пожарной безопасности

	3
	РД 34.03.201-97
	Правила техники безопасности при эксплуатации тепломеханического оборудования электростанций и тепловых сетей

	4
	СО 34.04.181-2003
	Правила организации технического обслуживания и ремонта оборудования, зданий и сооружений электростанций и сетей

	5
	РД.34.51-300-97
	Объемы и нормы испытаний электрооборудования

	6
	РД 153.34.0-03.150-00
	Межотраслевые правила по охране труда при эксплуатации электроустановок

2.    Требования к оказываемым услугам:

2.1. Требования к видам оказываемых услуг:

Оказать услуги по освидетельствованию электротехнического оборудования  с выдачей заключения в  следующем объеме:

Масляный выключатель КЛ 110кВ № 1 «Химпром» (инв. № 151174),

Масляный выключатель  КЛ 110кВ № 2 «Химпром» (инв. № 151175),

Масляный выключатель110кВ ТС-1 (инв. № 151165)

2.2. Программу освидетельствования  согласовать с техническим директором  Волгоградской ГРЭС.

2.3. По окончании оказания услуг  выдается отчет по форме согласованной с Заказчиком
2.4. Исполнитель  должен гарантировать безаварийную работу оборудования во время и после оказания услуг.
	Технический директор
	_____________________
	Е.М. Герасимов

	Начальник ОПРР
	_____________________
	А.М. Лепявка

	Начальник ЭЦ
	_____________________
	В.В. Краснобай

	От Заказчика
	От Исполнителя

	Генеральный директор

ООО  «Волгоградская ГРЭС»
	Директор филиала ЭНЕКС (ОАО)

«Волгоградэнергосетьпроект»

	__________________Д.Е. Касьян

МП
	___________________/А.В. Жуков/

МП